
                         
ZÁPIS 

z 16. schůze rady obce, která se konala v úterý dne 02.05.2023 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová 

Omluven:  Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Údržba zeleně v obci 
02. Novostavba RD Sokolnice – ……………… 
03. Smlouva o spolupráci – odpadové hospodářství EKO-KOM 
04. Letní kino 
05. Výběrové řízení Nástavba MŠ 
06. Zřízení meteorologické kamery v obci 
07. Stížnost na lékařku 
08. Odstranění stavby – ………………………….. 
09. Novostavba dvoubytových RD 
10. Vybudování nápisu Sokolnice – Kasárny Předky 
11. Pojistná smlouva Kooperativa 
12. Informační cedule 
13. Žádost o finanční dar „klub Radost“ 
14. DPP – archivace a skartace 
15. Schválení účetní závěrky ZŠ 
16. Schválení převedení HV ZŠ Sokolnice za rok 2022 
17. Uzavření DPP – investiční technik 

 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera. 
Hlasování: 4/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Údržba zeleně    
Obec Sokolnice se celkem stará o 169 391 m2 zeleně. Část z této plochy (46 286 m2) udržují 
zaměstnanci obce, s ohledem na celkový rozsah travnaté plochy však tuto nejsou schopni 
zvládnout kompletně svépomocí. Obec si vyžádala CN na údržbu zeleně v rámci průzkumu 
trhu, neboť jejím rozsahem se jedná o zakázku podlimitního rozsahu. Z uvedeného průzkumu 
vyplynulo, že cena sekání trávy za m2 v regionu Brna a okolí, se pohybuje v rozmezí od 1,40 
Kč a 2,50 Kč bez DPH za m2. Jediným hodnotícím kritériem byla nabídková cena. Byly 
osloveny celkem 4 subjekty, z niž 3 společnosti dodaly RO cenovou nabídku. Nejvýhodnější 



nabídka byla od pana Petra Gottvalda, IČ: 68727224, Kpt. Otakara Jaroše 125/10, 682 01 
Vyškov.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN na údržbu zeleně od p. Petra Gottvalda, Kpt. Otakara Jaroše 125/10, 628 01 
Vyškov na údržbu zeleně v obci. 
RO ukládá tajemnici do 10.05.2023 odeslat objednávku p. Petrovi Gottvaldovi, Kpt. Otakara 
Jaroše 125/10, 628 01 Vyškov na údržbu zeleně v obci Sokolnice. 
Hlasování: 4/0/0 
 
02. Novostavba RD Sokolnice – ……………………… 
Obec obdržela žádost ………………………………………………………, v zastoupení paní 
Ing. arch. Aleny Zajíčkové, Starobrněnská 385/15, 602 00 Brno, o stanovisko k záměru: 
„Novostavba RD Sokolnice“ na pozemku p.č. 1691/11, v k.ú. Sokolnice. K předložené PD se 
vyjádřil zpracovatel ÚP Sokolnice pan Ing. arch. Matušek, který uvedl, že novostavba není 
v rozporu s územním plánem obce Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
RO vydává souhlasné stanovisko k předložené PD novostavby RD p.č. …….. v k.ú. Sokolnice.  
RO ukládá starostovi vydat nejpozději do 19.05.2023 souhlas k předmětné stavbě …………. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.05.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Smlouva o spolupráci – odpadové hospodářství EKO-KOM 
Radě obce byla předložena společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství. S ohledem na skutečnost, že došlo k novelizaci 
některých zákonů a legislativních prvků, je nutné zapracovat do smlouvy nové legislativní 
požadavky.     
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-
KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 19.05.2023 uzavřít předmětnou smlouvu. 
RO ukládá pí Hrdličkové nejpozději do 19.05.2023 sdělit rozhodnutí rady obce žadateli.  
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Letní kino Sokolnice 
Obci byla nabídnuta možnost konání putovního letního kina v obci Sokolnice. Po určení 
termínu a místa konání, pořadatel dorazí na místo několik hodin před začátkem produkce, na 
místě postaví velkoplošné plátno, přiveze ozvučení, profesionální projektor. Na akci je možné 
vybírat symbolické vstupné nebo dle uvážení. Cena se skládá ze tří složek. První složkou je 
promítací a zvuková technika, obsluha a zajištění celého chodu kina na místě promítání v ceně 
8 500 Kč s DPH za plátno o velikosti 6 x 3 m. Velikost tohoto plátna je dostačující v 95 % 
letních kin – je vhodné i na fotbalové stadiony a promítání proti tribunám. U všech velikostí je 
připočítávána cena licence za film, která se pohybuje v rozmezí 4000 – 9 900 Kč s DPH za film 
dle jeho stáří. Cenu licence určuje distributor filmu. Dopravné činí od Kolína a zpět 10 Kč/km. 
Platba je možná na fakturu se splatností, bez záloh předem. 
Návrh na usnesení: 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 19.05.2023 zaslat předsedovi Kulturní komise žádost 
o projednání v KK a o jejich vyjádření, zda v rámci svého rozpočtu chtějí využít této nabídky. 
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Výběr dodavatele – „Nástavba MŠ“ 



Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a.s., výběrové řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Nástavba MŠ v Sokolnicích“. Ve stanoveném termínu obec 
obdržela 4 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nabídková cena.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci „Nástavba Mateřské školy v Sokolnicích“ 
společnost PROSTAVBY, a.s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO: 27713130, jejíž 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle pravidel pro hodnocení 
nabídek, tzn. obsahovala nejnižší nabídkovou cenu. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 30.05.2023 podepsat rozhodnutí o výběru dodavatele.  
RO ukládá starostovi do 30.05.2023 vyzvat vítěze výběrového řízení k předložení SoD. 
Hlasování: 4/0/0 
 
06. Zřízení meteorologické kamery v obci 
Obec obdržela podnět na možnost zřízení meteorologické kamery v naší obci. Jedná se 
o možnost zapojení se do celorepublikové sítě, nejbližší kamery jsou aktuálně umístěny 
v Olšanech a v Židlochovicích. Žadatel přikládá obrázek a odkaz na webkameru 
v Židlochovicích.   
Návrh na usnesení: 
RO přerušuje projednání tohoto bodu do doby zjištění CN na zřízení meteorologické kamery 
v obci. 
RO ukládá tajemnici zajistit nejpozději do 09.06.2023 cenovou nabídku na zřízení 
meteorologické kamery v obci Sokolnice.  
Hlasování: 4/0/0 
 
07. Stížnost na lékařku 
Obci byla doručena stížnost …………………, na lékařku MUDr. Gabrielu Trojákovou, která 
měla dne 08.03.2023 službu v ordinaci praktického lékaře pro dospělé Komenského 10, 664 52 
Sokolnice. Ve své stížnosti uvádí, že došlo k nevhodnému chování lékařky k jeho matce a její 
následné zhoršení zdravotního stavu, z důvodu nepřítomnosti na pracovišti a odmítnutí 
návštěvy u pacientky. Tento žádá společnost MediClinic a.s. o zavedení opatření, aby nedošlo 
k opětovnému selhání jednotlivce, aby nedošlo k ohrožení zdraví a životů pacientů.  
S ohledem na skutečnost, že na výkon činnosti praktického lékaře pro dospělé se stížnosti od 
občanů množí, požaduje RO poskytnutí vyjádření společnosti, která tuto lékařskou péči v naší 
obci zajišťuje, jak těmto problémům do budoucna předcházet. 
Návrh na usnesení: 
RO obce bere na vědomí stížnost ………………………………………………. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31.05.2023 zjistit stanovisko společnosti MediClinic, a.s. 
Hlasování: 4/0/0 
 
08. Odstranění stavby RD ………………………………. 
Obec obdržela žádost ………………., v zastoupení pana Petra Zelinky, Úvoz 493/29, 602 00 
Brno, o stanovisko k projektové dokumentaci „Odstranění rodinného domu vč. hospodářské 
budovy na pozemku p.č. ……., v k.ú. Sokolnice“.  
Návrh na usnesení: 
RO vydává souhlasné stanovisko k předložené PD odstranění rodinného domu vč. hospodářské 
budovy na pozemku p.č. ………… v k.ú. Sokolnice.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 19.05.2023 vydat souhlas k předmětné akci. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.05.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 4/0/0 
 
09. Novostavba 2 dvoubytových RD – 1691/57, 1691/58 
Obec obdržela opětovnou žádost společnosti Premium Construction, s.r.o., IČ 05612616, 
Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, v zastoupení Ing. arch. Vika, o stanovisko 
obce k záměru novostavby 2 dvoubytových rodinných domů na p.č. 1691/57, 1691/58, v k.ú. 



Sokolnice. Obec již v minulosti tuto žádost projednávala, s předloženými konceptem PD 
nesouhlasila a upozornila žadatele, že je překročen koeficient zastavění pozemků a dále že dle 
platného ÚP není možné další rozdělení těchto pozemků, ke kterému do budoucna obec 
v žádném případě nevydá souhlas. RO se obeznámila se změnami v projektu. Návrh jako 
takový zůstal beze změn, pouze byly „formálně“ redukovány zpevněné plochy, kdy RD 
zůstávají bez okapového chodníku a stání pro automobily jsou nevhodně řešena na zpevněných 
pasech. RO se ovšem neztotožňuje s konceptem, kdy na jednom pozemku bude umístěn 
dvojdům. Přijatelné je to, aby na pozemku byl umístěn dům o dvou bytových jednotkách, který 
splňuje další náležitosti dle platného ÚP.   
Návrh na usnesení: 
RO nevydává souhlasné stanovisko k předloženým PD novostavby RD na p.č. 1691/57 
a 1691/58, v k.ú. Sokolnice. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.05.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 4/0/0 
 
10. Vybudování nápisu Sokolnice – kasárny Předky 
Obec obdržela žádost o schválení projektu: “Nápis SOKOLNICE“. Jedná se o možnost 
vybudování nápisu Sokolnice na kopci v bývalém vojenském prostoru "palpost". Nápis by byl 
orientován na stranu k ulici Polní – ke vjezdu. Písmena by byla odnímatelná v rozměrech 2,2 
až 2,5 m a cca 1,25 m široká, vyrobená z dřevěných OSB desek. Byla by umístěna pod 
hřebenem kopce, kdy by každé písmeno bylo připevněno ke konstrukci, jenž je zapuštěna do 
země. Z přední i zadní strany by byly nataženy lanka pro upevnění. Cílem tohoto záměru je 
především zvýšit povědomí a zájem širokého okolí o obci Sokolnice  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje projekt: “Nápis Sokolnice“ na kopci v bývalém vojenském prostoru 
„palpost“, kdy náklady na výrobu nápisu a jeho každoroční instalaci a demontáž zajistí žadatel. 
S žadatelem bude uzavřena smlouva o instalaci a provozu tohoto zařízení.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 19.05.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování: 3/0/1 
 
11. Pojistná smlouva Kooperativa 
RO byl předložena modelace pojistné smlouvy na pojištění podnikatelských rizik – TREND. 
V rámci této pojistné smlouvy je řešeno živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění 
pro případ vandalismu, pojištění skla, pojištění odpovědnosti za újmu – základní, pojištění 
odpovědnosti za újmu – připojištění, pojištění odpovědnosti za újmu – veřejná služba. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění podnikatelských rizik – TREND. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 31.05.2023 uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění 
podnikatelských rizik – TREND s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31.05.2023 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Hlasování: 4/0/0 
 
12. Žádost o finanční dar „klub Radost“ 
Obec obdržela žádost o finanční dar z rozpočtu obce od společnosti Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost. Jedná se o sdružení rodin, které se rozhodly 
starat o své postižené děti a společně vytvářet celoroční program akcí. Tento dar by byl využit 
na projekty v programu akcí – např. návštěva zoo, návštěva aquaparku, různé exkurze do 
kulturních památek, pálení čarodějnic, Mikuláš apod.   
Návrh na usnesení: 
RO neschvaluje finanční příspěvek dobročinné organizaci Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost, IČO: 26547953. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 31.05.2023 informovat nadační fond o neschválení poskytnutí 
dotace v roce 2023. Současně žadatele upozorní, že požadavky na dotaci z rozpočtu obce je 



nutné doručit obci ve stanoveném termínu předcházejícího roku. Termín je vždy zveřejněn na 
úřední desce i na elektronické úřední desce v několika měsíčním předstihu. Termín příjmu 
žádostí na rok 2023 bude s největší pravděpodobností zveřejněn na úřední desce obecního 
úřadu Sokolnice od 07/2023 do 10/2023.  
Hlasování: 4/0/0  
 
13. Informační cedule 
Obec obdržela návrhy na zhotovení informačních cedulí, které by připomínaly osoby, po 
kterých jsou pojmenovány některé ulice v obci. Tyto cedule by bylo vhodné umístit na 
rozcestníky s názvy ulic. Jedná se o následující ulice, kde by byly umístěny cedule 
s následujícím textem: 
1) Václava Haňky: 
„Ulice pojmenována po místním rodákovi p. Václavu Haňkovi, nar. 7.11.1919, zem. 
18.10.1942. Voják a pilot RAF za 2.sv.v. Položil život za vlast.“ 
2) Volejníkova: 
„Ulice pojmenována po místním rodákovi p. Vladimírovi Volejníkovi, nar. 8.9.1920, zem. 
3.5.1943. Účastník odboje za 2.sv.v. Položil život za vlast.“ 
3) Slovákova: 
„Ulice pojmenována po knězi Aloisi Slovákovi, nar. 1.8.1859, zem. 23.3.1930. Zasloužil se 
o výstavbu památníku Mohyla míru.“ 
4) Podešvova: 
„Ulice pojmenována po místním rodákovi p. Františkovi Podešvovi, nar. 2.7.1893, zem. 
28.10.1979. Akademický malíř, grafik, ilustrátor.“ 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zhotovení informačních cedulí, které by připomínaly osoby, po kterých jsou 
pojmenovány, vč. textu. 
RO ukládá tajemnici zajistit objednávku na výrobu těchto informační cedulí.  
Hlasování: 3/0/1 
 
14. DPP - archivace a skartace 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce (dokončení archivace 
a skartace obecních písemností).  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený návrh dohody o provedení práce na dokončení archivace a skartace 
obecních písemností.  
RO ukládá tajemnici do 03.05.2023 uzavřít DPP na dokončení archivace a skartace obecních 
písemností.  
Hlasování: 4/0/0 
 
15. Schválení účetní závěrky ZŠ Sokolnice        
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka ZŠ Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje účetní závěrku ZŠ Sokolnice.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 informovat účetní o schválení účetní závěrky 
ZŠ Sokolnice.   
Hlasování: 4/0/0 
 
16. Schválení převedení HV ZŠ Sokolnice za rok 2022   
Radě obce byl předložen ke schválení návrh na převedení hospodářského výsledku  
ZŠ Sokolnice za rok 2022. ZŠ hospodařila za rok 2022 s přebytkem ve výši 195,49 Kč. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje návrh na převedení hospodářského výsledku ZŠ Sokolnice za rok 2022 ve výši 
195,49 Kč do rezervního fondu. 



RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.05.2023 informovat účetní o schválení návrhu 
na převedení hospodářského výsledku ZŠ Sokolnice za rok 2022.  
Hlasování: 4/0/0 
 
17. Uzavření DPP – investiční technik 
Radě obce bylo navrženo, aby obec využila zkušenosti bývalého místostarosty a uzavřela  
s ním dohodu o provedení práce pro rok 2023. Tento již v průběhu tohoto roku vypomáhal na 
pozici investičního technika, kdy vyřizoval podklady pro stavební povolení, podklady pro 
silničně správní úřad, pro povolování kácení dřevin apod.     
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavřít s Jiřím Životským DPP pro rok 2023 v rozsahu max. 300 hodin.    
RO ukládá tajemnici uzavřít s Jiřím Životským DPP pro rok 2023, na pozici investičního 
technika, nejpozději do 05.05.2023.  
Hlasování 4/0/0  
 
 
 

Pondělí 15.května 2023 Zasedání obecní rady 

Pátek  26.května 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5  (uzávěrka 11.05.2023) 

Úterý 30.května 2023 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 14.června 2023 Veřejné zasedání ZO 

 

 

V 16:10 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 02.05.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Jiří Macenauer, v.r. 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


